公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

广东美联新材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

32

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

（一）股东权益保护

公司严格按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司治理准则》等相关法律、法规和规

范性文件的要求，持续完善公司三会治理，提升公司规范运作的水平。公司建立了股东大会、董事会、监事会的法人治理结

构；制定了三会议事规则，严格明确决策、执行、监督等方面的职责权限，用制度的约束力使得三会各司其职、规范运作，

形成了科学有效的职责分工、制衡机制。公司董事会下设四个专门委员会，即战略与发展委员会、审计委员会、提名委员会、

薪酬与考核委员会，同时还制定了相应的工作细则，促进了董事会科学、高效、正确决策，保障了公司股东的合法权益。

   （二）职工权益保护

公司认真贯彻执行《劳动合同法》，将人才作为推动企业发展的第一要素，将企业发展战略与员工职业生涯规划有机结

合，最大限度保护员工的权益，构建和谐的劳动关系。公司为员工缴纳养老、医疗、工伤、失业、生育在内的社会保险，并

为员工购买商业意外保险以及住房公积金，每年均组织员工旅游，丰富业余生活。此外，公司根据国家规定保障女职工在怀

孕、哺乳期间所享有的福利待遇。

   （三）环境可持续发展

公司始终以推动行业进步为己任，积极响应国家低碳经济号召，投入大量资源进行节能环保新产品的研发。公司一方面

严格按照有关环保法规及相应标准对废水、废气、固废等进行有效综合治理，加强循环利用；另一方积极推行清洁生产工作，

作为“广东省清洁生产企业”，公司从“节能、降耗、减污、增效”着手，提高资源利用效率，促进经济社会可持续发展。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

广东美联新材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

33

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东美联新材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 72,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 72,000,000 75.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 72,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 72,000,000 75.00%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 72,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 72,000,000 75.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 24,000,000 0 0 0 24,000,000 24,000,000 25.00%

1、人民币普通股 0 0.00% 24,000,000 0 0 0 24,000,000 24,000,000 25.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 72,000,000 100.00% 24,000,000 0 0 0 24,000,000 96,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年11月经中国证券监督管理委员会“ 证监许可[2016]2865号”文核准，公司向社会公众首次公开发行人民币普通

股（A股）24,000,000股，2016年12月29日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理登记。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2016年11月经中国证券监督管理委员会“ 证监许可[2016]2865号”文核准，公司向社会公众首次公开发行人民币普通

股（A股）24,000,000股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

广东美联新材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

35

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况